
Universidad Nacional de Entre RíosPliego de Condiciones Particulares
6/2023

PLIEGO DE CONDICIONES
PARTICULARES

Organismo Contratante: Universidad Nacional de Entre Ríos

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública 6/2023

Clase: Obra Publica

Modalidad: Ajuste alzado

Encuadre legal: Ley 13064

EXP : EXP_RECT-UER:0001718/2023Expediente:

Licitación Pública de Obra - CENTRO DE INVESTIGACIÓN
DESARROLLO E INNOVACIÓN EN
SALUD

Objeto de la contratación:

Rubro: Construccion

Lugar de entrega único: Facultad de Ingeniería (Ruta Pcial. 11.Km. 10 (3100) ORO VERDE,
Entre Ríos)

Consulta del pliegoRetiro del pliego

Ruta Pcial. 11.Km. 10 (3100),
ORO VERDE, Entre Ríos,
(3100), ORO VERDE, Entre
Ríos

Ruta Pcial. 11.Km. 10 (3100),
ORO VERDE, Entre Ríos,
(3100), ORO VERDE, Entre
Ríos

Dirección: Dirección:

Plazo y horario: Plazo y horario:
Costo del pliego: $ 0.00

Acto de aperturaPresentación de ofertas

Lugar/Dirección:Dirección: Ruta Pcial. 11.Km. 10 (3100),
ORO VERDE, Entre Ríos,
(3100), ORO VERDE, Entre
Ríos

Ruta Pcial. 11.Km. 10 (3100),
ORO VERDE, Entre Ríos,
(3100), ORO VERDE, Entre
Ríos
25/10/2023 06/12/2023 a las 12:00 hs.Día y hora:Fecha de inicio:

Fecha de
finalización:

06/12/2023 a las 12:00 hs.

RENGLONES

21/01/2025Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Universidad Nacional de Entre RíosPliego de Condiciones Particulares
6/2023

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

Licitación Pública para la para la construcción del edificio
correspondiente al CENTRO DE INVESTIGACIÓN,
DESARROLLO E INNOVACIÓN EN SALUD (CIDIS) de Facultad
de Ingeniería de la Universidad Nacional de Entre Ríos (UNER).

UNIDAD 1.001

CLAUSULAS PARTICULARES

ARTÍCULO 1: Pliegos y consultas:

Los P l iegos podrán obtenerse en fo rma gra tu i ta  y  consu l ta rse  en e l  s i t io  web de
ht tps : / /www.argent ina .gob.ar /c ienc ia /sac t /const ru i rc ienc ia / l i c i tac iones
Los pedidos de aclaraciones o consultas deberán efectuarse a través de un correo electrónico de tipo
genérico o personal, no institucional al mail de german.salinas@uner.edu.ar

Las respuestas a las consultas efectuadas se notificarán a los correos electrónicos desde los cuales se
hubieran realizado, así como también se notificarán a aquellos interesados que hubieran manifestado su
interés en participar de la licitación, sin perjuicio de lo cual el Contratante además las publicará en el sitio
web de Construir Ciencia https://www.argentina.gob.ar/ciencia/sact/construirciencia/licitaciones con
independencia de las notificaciones que efectúe el Licitante será responsabilidad de los oferentes
potenciales efectuar la consulta de dicha/s página/s para acceder a dichos documentos, no pudiendo
efectuar reclamos basados en su desconocimiento

21/01/2025Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2

https://www.argentina.gob.ar/ciencia/sact/construirciencia/licitaciones
https://www.argentina.gob.ar/ciencia/sact/construirciencia/licitaciones

